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تریبون سازمان ملل کم قاتل به خود ندیده است. جبر زمانه دیکتاتورها و جنایتکارانی 
را در این جایگاه قرار داده است. آنها از تریبونی سازمانی که باید وظیفه‌اش ایجاد 
صلح در جهان باشد، به شکل شرم‌آوری جنایت‌های خود را توجیه کرده و به 
، نخست‌وزیر  دیگران درس اخلاق داده‌اند. در این دسته از رهبران، بنیامین نتانیاهو
رژیم‌صهیونیستی موردی خاص به حساب می‌آید. او در زمانه کنونی خون‌ریز‌ترین 
جنایتکار جهانی است. با این وجود نتانیاهو روز گذشته )جمعه( از تریبون سازمان 
ملل برای توجیه جنایت‌های خود استفاده کرد و با اتهام‌زنی به گروه‌های مقاومت 
و حتی بسیاری از مردم جهان که علیه جنایت‌های او اعتراض کرده‌اند، تلویحا از 

قصد خود برای گسترش جنگ خبر داد. 
طی 12 ماه جنگ در غزه، تاکنون 41 هزار و 500 نفر از مردم این منطقه که 2 میلیون 
و 300 هزار نفر جمعیت دارد به شهادت رسیده و 96 هزار نفر دیگر زخمی شده‌اند. 
بسیاری از این 96 هزار نفر به دلیل جراحات عمیق و نبود تجهیزات پزشکی بسیار زود 
جان خود را از دست داده و صدها هزار نفر دیگر نیز که آسیب مستقیمی ندیده‌اند، 
به دلیل مشکلات ناشی از محاصره، طعمه مرگ خواهند شد. مجموع تلفات جنگ 
تا به امروز با احتساب شهدا و زخمی‌ها به 137 هزار و 500 نفر می‌رسد که معادل 6 

 . ، یک نفر درصد جمعیت غزه است؛ از هر 17 نفر
نتانیاهو ضمن بازگرداندن »نسل‌کشی« به جهان، افق‌های هولناک دیگری را نیز روی 
نسل بشر گشوده است. تل‌آویو دو هفته قبل در روزهای 27 و 28 شهریور )17 و 18 
( تلاش کرد به وسیله انفجار پیجرها و بی‌سیم‌های مورد استفاده نهادهای  سپتامبر
خدماتی در لبنان 5 هزار نفر را به قتل برساند. اقدام تل‌آویو برای کشتار جمعیت 
انبوهی از مردم، بدون توجه به نظامی یا غیرنظامی بودن آنان، طی زمانی بسیار کوتاه 
و با یک شیوه، رونمایی از روش‌های کشتارجمعی بود؛ درحالی‌که پیش از این 
کشتارجمعی با تمام ویژگی‌هایش تنها به وسیله سلاح‌هایی مانند بمب‌های اتمی، 
شیمیایی و روش‌های بیولوژیکی انجام می‌شد اما نتانیاهو استفاده از شیوه‌های 

نامتعارف را نیز وارد عرصه کرد. 
هرچند اقدام صهیونیست‌ها ناموفق بود و به غیر از چندده شهید، اغلب 5 هزار نفر 
هدف قرار گرفته زخمی شدند-ازجمله 500 نفر که به‌طور کامل نابینا شدند- اما تحرک 

تل‌آویو در این زمینه مبادرت به کشتار جمعی بود. 
رژیم روز دوشنبه هفته گذشته نیز در جنایتی عریان، با حمله به مناطق مسکونی 
درجنوب لبنان 588 نفر را طی چند ساعت به شهادت رساند و 1650 نفر دیگر را 
زخمی کرد. در این حملات تعدادی از علمای شیعه و اهل سنت لبنان در منازل 
خود یا موسسات مذهبی ترور شدند که نشان می‌داد صهیونیست‌ها در حال انتقام از 
هر فرد و جریانی‌اند که به نبرد برای آزادی قدس کمک می‌کند. نتانیاهو با پیشینه‌ای 
سیاه، بدون آنکه در روزهای منتهی به سخنرانی‌اش در سازمان ملل اندکی از حجم 
کشتارها و تجاوزات خود بکاهد، در این تریبون به مطالبی پرداخت که حاکی از 

حمایت از تداوم جنایت و گسترش آن طی روزهای آینده است. 

  نکات
سخنرانی نتانیاهو حاوی نکات مهمی بود و نشان داد رژیم برای پیشبرد اهدافش 

تیغ و ابزار نظامی را رها نمی‌کند. 
1. نتانیاهو روز گذشته ادعا کرد، 7 اکتبر عملیاتی بود تا طرح صلح ابراهیم و توافقات 
عادی‌سازی را به محاق ببرد. عدم پیشرفت این برنامه و ترک سالن توسط نماینده 
عربستان سعودی حین سخنرانی نخست‌وزیر رژیم نشان داد 7 اکتبر ضمن تحقق 
اهداف اصلی‌اش مانند حمله پیشدستانه به صهیونیست‌ها و احیای قضیه 
فلسطین در جهان، موفق شده طرح‌های توطئه‌آمیز عادی‌سازی را نیز منکوب کند. 
2. اصرار نتانیاهو به اهدافش برای نابودی قوای نظامی حماس، شرط‌گذاری برای عدم 
حضور این جنبش در اداره غزه و همچنین اعلام قصدش برای تکمیل ضربات به 
مقاومت لبنان و علاوه‌بر آن تهدید ایران، حکایت از عدم تمایل تل‌آویو به آتش‌بس 

و هدفش برای گسترش جنگ دارد. 
3. با ورود نخست‌وزیر رژیم به صحن سازمان ملل، بسیاری از هیات‌های حاضر از 
آن خارج شدند. با این وجود رسانه‌های مرتبط با غرب به شکل عجیبی ادعا کردند 
وی به‌شدت مورد تشویق حاضران قرار گرفته است. اتکای این ادعای رسانه‌های 
غربی، تلاش برای تحت‌تاثیر قراردادن سالن توسط صهیونیست‌های شهرک‌نشینی 
بود که به شکل اتوبوسی به جلسه آورده شده و با استقرار در جایگاه تماشاگران و 
ناظران سعی کردند با تشویق خود، خروج هیات‌های بین‌المللی را کمرنگ کنند. 
حمایت کامل و قوی رسانه‌های غربی-حتی رسانه‌هایی که توسط یهودیان اداره 
نمی‌شوند- بار دیگر آشکار ساخت غرب به‌طور جدی برای گسترش دامنه و شدت 

جنگ، با نتانیاهو همراه است. 
4. رویای عادی‌سازی روابط با عربستان، رژیم را رها نمی‌کند. علی‌رغم وجود روابط 
سیاسی میان برخی کشورهای عربی با تل‌آویو و امضای توافق عادی‌سازی با تعدادی 
از آنها مانند امارات و بحرین، هیچ‌کدام از آنان تاثیر عادی‌سازی با عربستان را ندارند. 

عربستان سعودی به‌عنوان دولتی ثروتمند، دارای ایدئولوژی و اداره‌کننده دو شهر 
مکه و مدینه، یکی از رهبران اهل‌سنت در جهان اسام و کشورهای عربی است. 
از این رو پس از عادی‌سازی روابط میان تل‌آویو و ریاض، سرایت سریع آن به دیگر 
پایتخت‌های عربی و اسلامی قابل تصور است. نخست‌وزیر رژیم بر همین اساس 
کوشید همچنان تصویر عادی‌سازی روابط با عربستان را پررنگ نگاه دارد. نتانیاهو 
در سخنرانی خود گفت: »من به شما می‌گویم که چنین صلحی با عربستان سعودی 
چه برکتی به همراه خواهد داشت. این امر موهبتی برای امنیت و اقتصاد دو کشور ما 
خواهد بود. ]و همچنین[ تجارت و گردشگری را در سراسر منطقه تقویت می‌کند.« او 
تاکید کرد: »من مطمئن هستم چنین صلحی محور واقعی تاریخ خواهد بود؛ آشتی 
تاریخی بین جهان عرب و اسرائیل، بین اسلام و یهودیت و بین مکه و اورشلیم را آغاز 
خواهد کرد.« کلیت سخنرانی نتانیاهو هرچند بر محور تمایل به جنگ و گسترش آن 
قرار داشت اما گریز جدی او به توافقات عادی‌سازی، اعلام شروط وی برای آتش‌بس 
بود. او ادعا کرده بهترین راه برای خنثی کردن نقشه ایران، دستیابی به صلح در 

، نتانیاهو قصد  منطقه به وسیله ادامه توافقات عادی‌سازی است. به عبارت دیگر
دارد طبق نقشه قدیمی آمریکا، جنگ را از طریق عادی‌سازی به پایان برساند. این 
نقشه به لحاظ نظری چند فایده برای تل‌آویو به همراه دارد. نخست آنکه هدف 7 
اکتبر را توقف طرح صلح ابراهیم نمایانده، ایران و نه فلسطینی‌ها را در جایگاه اصلی 
جنگ می‌نشاند و عادی‌سازی را نشانه‌ای از شکست تهران در رقابت ژئوپلیتیکی 
و ژئواکونومیکی تصویر می‌کند. در وهله دوم، عادی‌سازی می‌تواند زهری را که توافق 
آتش‌بس در غزه برای نتانیاهو دارد، بگیرد. توافق آتش‌بس در غزه، شکست رژیم در 
جنگ را در اذهان تثبیت کرده و می‌تواند زیان بزرگی برای تل‌آویو و دولت نتانیاهو 
داشته باشد اما به زعم آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها، اجرای آتش‌بس از طریق توافق 
عادی‌سازی با عربستان این پیامدها را کنترل کرده و برعکس می‌سازد. در مورد 
سوم، عادی‌سازی به ارتقای جایگاه عربستان و محور کشورهای محافظه‌کار عربی 
می‌انجامد که طی جنگ به دلیل سردمداری ایران در حمایت از قضیه فلسطین به 
حاشیه رفته‌اند. با وجود آنکه فرض چنین هدفی آسان است اما بعید به نظر می‌رسد 
اقدام سعودی برای عادی‌سازی روابط با رژیم و پیش‌شرط قرار دادن آتش‌بس برای 
آن بتواند به ارتقای جایگاه عربستان منجر شود. کشتار عظیم رژیم مانع از به نتیجه 

رسیدن چنین هدفی می‌شود. 
5. نتانیاهو روز گذشته دو نقشه را به نمایش گذاشت که به زعم وی نشان‌دهنده وجود 
. نخست‌وزیر رژیم ادعا کرد محور  دو محور در منطقه هستند؛ محور خیر و محور شر
خیر مدنظر او شامل کشورهای عربی مانند امارات، عربستان، مصر و حتی هند در 
مجاورت غرب آسیاست. این محور منطبق با کریدور اقتصادی‌ای است که از هند 
آغاز شده و کالاها را پس از تخلیه در امارات، از طریق مسیر زمینی عربستان سعودی 
و اردن به سرزمین‌های اشغالی برده و به دریای مدیترانه و سپس اروپا می‌رساند. این 
طرح، رقیب طرح چینی »کمربند جاده« است. نتانیاهو در مقابل کشورهای عضو 
محور مقاومت را محور شر معرفی کرد. به نظر می‌رسد او با این سخنان درحال تئوریزه 

کردن جبهه‌بندی یک جنگ فراگیر در منطقه است. 
6. تلاش برای برافروختن آتش ایران‌هراسی، آشکار می‌سازد صهیونیست‌ها زیر بار 
جنگ کمر خم کرده و خواهان ادامه یافتن جنگ با قوای نظامی غربی یا عربی‌اند. 
نتانیاهو به همین دلیل خود را در کنار محور عربی به رهبری امارات، عربستان و مصر 
به تصویر کشید. شاید صهیونیست‌ها در این خصوص اهداف دیگری مانند ایجاد 

تفرقه میان کشورهای منطقه و جهان اسلام را نیز داشته باشند. 
7. نتانیاهو تلاش کرد با مرتبط دانستن جنگ طوفان الاقصی با رقابت‌های منطقه‌ای، 
واقعیت‌های موجود در فلسطین را نادیده بگیرد. موضوعی که پس از به شهادت 
رسیدن بیش از 40 هزار نفر در غزه و رسیدن صدای مظلومیت مردم فلسطین به 

گوش جهانیان، به هیچ روی قابل باور نیست. 
8. رژیم از طریق عالی‌ترین مقام خود و از تریبون سازمان ملل، هرچند با پوشش اما 
به‌طور مستقیم ایران را به اقدام نظامی تهدید کرد. نتانیاهو روز گذشته هرچند برای اقدام 
جنگی علیه ایران شرط‌گذاری و اعلام کرد درصورت اقدام تهران علیه تل‌آویو مبادرت 
به چنین اقدامی خواهد کرد اما اصل سخن او تهدید مستقیم و پیشدستانه نظامی بود. 
9. نتانیاهو تصویری از وضعیتی که رژیم با آن مواجه است، ترسیم کرد. جنگ در 6 
جبهه، پرتاب 8 هزار راکت و موشک از سمت لبنان به سوی فلسطین اشغالی و تبدیل 

شهرک‌های شمالی به شهرهای ارواح اعترافات مهم تل‌آویو بودند. 
10. نتانیاهو با تاکید بر همسویی با تعدادی از کشورهای عربی، قصد دارد بدنامی 

خود را با آنها تقسیم کند تا انتقادها تنها علیه تل‌آویو منحصر نشود. 
11. عالی‌ترین مقام تل‌آویو خواهان تمرکز متحدان غربی و منطقه‌ای خود روی برنامه 
منطقه‌ای، هسته‌ای، تحریم‌ها و همچنین مسائل داخلی ایران شد. این مسائل 
همگی تا حداکثر امکان پیگیری شده‌اند و درخواست مجدد رژیم نشان‌دهنده 

عمق مخمصه آن است. 
12. نتانیاهو ادعا کرد بیشتر کسانی که علیه او راهپیمایی می‌کنند، توسط ایران 
پشتیبانی مالی می‌شوند. این ادعا توسط صهیونیسم جهانی پیگیری می‌شود. برای 
، رئیس جامعه اطلاعاتی آمریکا که تباری  نخستین بار چند ماه قبل، ایوریل هینز
یهودی دارد، ایران را به حمایت مالی از معترضان ضد جنایت‌های رژیم در غزه، 

متهم کرده بود.  

از ساعت پنج بامداد روز دوشنبه دوم مهرماه نیروی هوایی رژیم‌صهیونیستی به 
صورت مرحله‌ای، بمباران جنوب لبنان را آغاز کرد. از ساعت شش صبح تا نه شب، 
680 هواپیمای جنگی رژیم‌صهیونیستی در بیش از 900 حمله با هدف دستیابی به 

اهداف زیر شرکت کردند. 
1- انجام عملیات شوک و ارعاب همه‌جانبه علیه غیرنظامیان در جنوب، بقاع غربی 
و بخش‌هایی از بقاع مرکزی و شمالی برای وادار کردن آنها به تخلیه خانه‌های خود به 
سمت پناهگاه‌های موقت نزدیک در خطی که از مرز لبنان و فلسطین تا عمق حدود 

4-3 کیلومتری امتداد دارد و غرق کردن لبنان در مشکل آوارگان. 
2- هدف قرار دادن برخی از گذرگاه‌های دسترسی بین جنوب و شمال رودخانه، علاوه‌بر 
قطع ارتباط روستاها و شهرها در صف جلو از یک سو با روستاهای واقع در منطقه 
جداکننده منطقه جلویی و رودخانه لیتانی از سوی دیگر و قطع راه‌هایی که شهرها و 
روستاهای اصلی به یکدیگر و به شهرهای دیگر را به سمت مناطق امن‌تر پیوند می‌دهد. 
3- انجام حملات هوایی علیه 1600 هدف غیرنظامی و یک هدف نظامی احتمالی 

که گمان می‌رود در خدمت عملیات آینده ارتش دشمن باشد. 
4- هدف قرار دادن تمام زمین‌های شهرها، روستاها، و دره‌ها در مناطق هدف برای 

اهداف نظامی آینده. 
5- هدف قرار دادن هر چیزی که برای زندگی در مناطق شمالی و جنوبی رودخانه نیاز 
است، به‌ویژه چرخه اجتماعی، اقتصادی و تجاری در آنها با جابه‌جایی حداقل 600 تا 

700 هزار نفر از مردم جنوب در کمتر از 12 ساعت. 
مقاومت نیز به نوبه خود بر تعهد جدی خود به جبهه حمایت از غزه تاکید و به آن دو 
هدف جدید )در میان چندین هدفی که اعلام نکرده بود( اضافه کرد که از ساعت 15 

 : بعدازظهر روز دوشنبه شروع به عملی کردن آن کرد که عبارتند از
1- اجازه ندادن به دشمن که به تجاوز علیه غیرنظامیان در لبنان ادامه دهد. 

2- از کار انداختن تمامی اهداف جنگ هوایی که در قالب یک عملیات استراتژیک 
هوایی به مناطق مسکونی جامعه حامی مقاومت صورت گرفت. 

تا الان مشخص است که دشمن مانند همیشه در تمام جنگ‌های لبنان و غزه از سال 
2006 تا 2023 به سرعت لیست اهداف خود را هدر داده و پس از تمام شدن اهداف، به 
سمت بمباران مجدد همان اهداف برای چندین بار می‌رود. این همان اتفاقی است 
که روز دوشنبه افتاد، زیرا طبق اعتراف خود، به 1600 هدف در کمتر از 18 ساعت حمله 
کرد و انتظار می‌رود که به بخش کوچک باقی‌مانده از اهداف ‌‌در یکی دو روز آینده حمله 
کند، به‌طوری که کل عملیات نظامی، به یک عملیات پوچ و بدون محتوای نظامی 

تبدیل خواهد شد.  در سطح آسیب رساندن به بدنه مقاومت، رژیم، با حمله به فرمانده 
ارشد حزب‌الله )علی کرکی( در محله بیرالعبد، تلاش کرد عملیات ترور فرماندهان ارشد 
جهادی حزب‌الله جهاد فواد شکر و ابراهیم عقیل را تکرار کند. اما عملیات شکست 

خورد و به هدف خود نرسید. 
از سوی دیگر‌ دشمن روز دوشنبه در حاشیه عملیات هوایی‌اش، یک‌سری عملیات 
روانی انجام داد که معلوم شد اکثر آنها به هدف خود نرسیدند، بلکه موضوعی برای 

تمسخر به دلیل محتوای ضعیف آن پیام‌های جنگ روانی شدند که بر تلاش برای 
جدا کردن جامعه حامی از مقاومت با هشدار به غیرنظامیان از نزدیک شدن به مراکز و 
عناصر حزب‌الله متمرکز بود. دشمن این پیام‌ها را به چند جهت ارسال کرد که مهم‌ترین 
آن پیام‌های هشدار‌دهنده و پخش مطالب سمی در رسانه‌های الکترونیکی و اجتماعی 
)شبکه‌های اجتماعی( بود. این پیام‌ها به صورت تماس با افراد تاثیرگذار نزدیک به این 
محور مانند وزرا، نمایندگان و خبرنگاران و هشدار به آنها مبنی‌بر بمباران محل کارشان 

بود. اتکای دشمن به این تبلیغات سیاه در گام نخست و به شایعات در گام بعدی، 
روشی برای حمایت از هدف اولیه عملیات هوایی همه‌جانبه خود به جامعه حامی 

مقاومت، یعنی کوچاندن اجباری است. 

  نکات
1-با توجه به مطالب ذکر‌شده مشخص می‌شود که هدف اصلی دشمن ایجاد بحران 
پناهندگی در مناطق وسیعی از جنوب و بقاع است که از طریق آن رهبری حزب‌الله را 
تحت فشار قرار دهد تا رژیم بتواند بحران آوارگان شهرک‌های شمالی فلسطین را حل 
کند، بدون اینکه مجبور شود درمورد غزه امتیازاتی به حزب‌الله بدهد. دشمن در تلاش 
برای تحمیل این معادله، قتل‌عام‌هایی را انجام داده که آمار اولیه آن به حدود 500 

شهید و 1700 زخمی رسیده است. 
2- پس‌ از آنالیز اتفاقات به نظر می‌رسد دشمن به دلیل عدم آمادگی نظامی )لشکرها 
و سرلشکرها( که برای چنین مانوری نیاز است و به دلیل ترس از اقداماتی که مقاومت 
ممکن است برای آن آماده کرده باشد، از انجام مانور زمینی در لبنان پرهیز می‌کند. به 
نظر می‌رسد دشمن ریسک انجام هیچ اقدام نظامی زمینی را نخواهد کرد، زیرا رهبران 
آن معتقدند هدف اصلی به‌دست‌آمده در حملات روز دوشنبه، موفقیت در کوچاندن 
اجباری است که آن را با ترتیباتی که بازگشت شهرک‌نشینان به شمال را تضمین می‌کند 

جایگزین خواهد کرد. 
3- بعدازظهر روز دوشنبه، مقاومت بمباران راهبردی را علیه اهداف استراتژیک نظامی 
و اقتصادی در حیفا آغاز کرد و به اهدافی متمرکز شد که درصورت تصمیم رهبری برای 
شروع مانور زمینی در هر زمان، می‌تواند نیروی زمینی دشمن را تقویت کند. سکوت 
مقاومت چیزی جز سکوت آمادگی برای مرحله بعدی نیست که شاهد مشارکت 
کامل تشکیلات مقاومت در جنگ علنی با برنامه‌های خود برای این سطح از جنگ 
خواهد بود که هدف آن وادار کردن دشمن است که از تشدید سوءاستفاده می‌کند تا 

تلاش کند مهم‌ترین عناصر جنگ حمایتی از غزه را مختل کند. 
4- رهبری مقاومت اسلامی از روز دوشنبه در حال منطبق سازی برنامه‌های خود با 
آنچه رخ می‌دهد است و به نظر با اضطرار دشمن برای استفاده از همه برگ‌های خود از 
زمان منفجر کردن پیجرها و ترور گروه رهبری ستادکل و عملیات و سپس حمله هوایی 
می‌توان آن را فوری توصیف کرد. همه اینها به نظر مقاومت نشان‌دهنده این است که 
عملیات هوایی دوشنبه علی‌رغم سختی و شدید بودن آن، چیزی نیست جز استفاده 
زودهنگام از یک برگ مهم که تلاشی برای جداسازی جامعه حامی و بدنه مقاومت است. 

سخنرانی جنایت‌کار جنگی که جان چند ده‌هزار زن و کودک را گرفته‌ تمسخر تمام ادعای سازمان‌های جهانی است

قاتل در نیویورک

نیروی هوایی نقطه اتکای تل‌آویو

رژیم‌صهیونیستی در جنگ هوایی به دنبال چیست؟
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یخ  اسکادران‌های هوایی شرکت‌کننده در عملیات استراتژیک هوایی دشمن به لبنان در تار

پایگاه هوایی که هواپیماها از آن بلند شدندنوع هواپیمای شرکت‌کننده نماد اسکادران
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سیاهه جنایات

صهیونیست‌ها در جنگ به هیچ فرد و مکانی رحم نکرده‌اند. با وجود تمام هشدارها و اقدامات جهانی، آنها تخریب و جنایتی بی‌مانند در 
یم درطول جنگ طوفان الاقصی اشاره شده است. جهان مدرن را رقم زده‌اند. در ادامه به بخشی از اقدامات رژ

یخ پنجشنبه   41 هزار شهید و 96 هزار زخمی در غزه براساس آخرین آمار اعلامی توسط وزارت بهداشت حکومت محلی در غزه که در تار
( منتشر شد.  5 مهر )26 سپتامبر

 16 هزار و 500 نفر از شهدای غزه کودک و 11 هزار نفر زن هستند. 
 چندی قبل نشریه لانست تخمین زد حتی درصورت پایان یافتن سریع جنگ در غزه، تعداد کسانی که به دلایل مختلف جان خود را بر اثر 

کنان غزه است.  درگیری‌ها از دست می‌دهند، به 186 هزار نفر خواهد رسید؛ این عدد معادل 8 درصد سا
 کرانه باختری درطول جنگ طوفان الاقصی 712 شهید و پنج‌هزار و 750 نفر زخمی داشته است. 

یم طی 12 ماه گذشته به شهادت رسیده‌اند که 50 کودک و 94 زن نیز در میان آنان دیده می‌شوند.   هزار و 540 نفر در لبنان توسط رژ
 تنها 174 نفر فعال رسانه‌ای در جنگ جان خود را از دست داده‌اند. 

 در غزه 10 هزار نفر مفقودند. 
 90 درصد جمعیت غزه آواره شده‌اند. 

ینی، کمیسر کل آژانس سازمان ملل متحد برای آوارگان فلسطینی )آنروا( می‌گوید دوسوم ساختمان‌های غزه ویران شده یا آسیب   فیلیپ لازار
دیده‌اند. وال‌استریت ژورنال در گزارشی به شکل دقیق‌تر اعلام کرد که حدود 300هزار خانه از 439000 خانه موجود در غزه ویران یا آسیب دیده‌اند. 

یخ مدرن است.  کن در تار یخی به‌وسیله بمباران از بین‌ رفته‌اند که مخرب‌ترین اقدام علیه این اما  200 مکان باستانی و تار
ی از بین رفته‌اند.   85 درصد از مدارس و 80 درصد تاسیسات تجار

ی غزه به 29 هزار مورد می‌رسد.  تعداد بمب‌های پرتاب‌شده رو


